[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022 г.                           п. Памяти 13 Борцов                           № 179

Об утверждении прогноза основных характеристик бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года и верхнего предела муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов

 В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и постановлением администрации сельсовета Памяти 13 Борцов 10.11.2022 г.№ 178 «Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года, ожидаемых итогах социально-экономического развития и прогноза социально- экономического развития сельсовета Памяти 13 Борцов», постановляет:
1. Утвердить прилагаемый прогноз основных характеристик бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить верхний предел муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и обнародованию на официальном сайте администрации сельсовета Памяти 13 Борцов, Емельяновского района, Красноярского края в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

 Глава сельсовета                                                      Воскобойник Н.Г.

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельсовета Памяти 13 Борцов
от 10   ноября 2022 г. №179
[bookmark: _Toc466912755][bookmark: _Toc31787103]Условия формирования прогноза основных характеристик бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года

        Прогноз основных характеристик бюджета на период до 2025 года разработан исходя из основных показателей прогноза социально-экономического развития.
Численность населения МО сельсовет Памяти 13 Борцов останется на уровне 2022 года, и составит к 2025 году 3,2 тыс.человек.
Бюджетный прогноз сформирован с учетом следующих допущений и установок:
· проведения консервативной бюджетной политики органами местного самоуправления сельсовета Памяти 13 Борцов, одним из атрибутов которой является недопущение роста дефицита бюджета и наращивания долговой нагрузки;
· постоянной реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности расходов местных бюджетов;
· последовательного сокращения неэффективных налоговых льгот.

[bookmark: _Toc466912756][bookmark: _Toc31787104]Прогноз основных характеристик бюджета
сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года

Расчеты объемов поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельсовета Памяти 13 Борцов в рамках составления Прогноза основных характеристик бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года основаны на показателях долгосрочного прогноза социально-экономического развития сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года,  оказывающих непосредственное влияние на объемы поступлений по основным доходным источникам бюджета.
По налогу на доходы физических лиц расчет долгосрочного прогноза поступлений осуществлен исходя из индекса-дефлятора, характеризующего темп роста фонда заработной платы, а также с учетом предполагаемого ежегодного прироста социальных и имущественных налоговых вычетов, предоставляемых физическим лицам в рамках реализации налоговой политики Российской Федерации при проведении ежегодных декларационных кампаний.
По акцизам на нефтепродукты расчет поступлений на долгосрочный период осуществлен с учетом действующих ставок акцизов по подакцизной продукции, а также установленных бюджетным законодательством Российской Федерации нормативов распределения доходов от уплаты акцизов между федеральным бюджетом и бюджетами субъектов Российской Федерации.
По имущественным налогам расчет на долгосрочный период осуществлен с учетом установления на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
Объемы поступлений по остальным налоговым доходам, а также неналоговым доходам на долгосрочный период в основном рассчитаны с применением ежегодной динамики роста, учтенной при формировании доходной части бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на период до 2025 года.

1. Структура и динамика доходной части бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за период 2022-2025 годов характеризуется следующими показателями:
тыс.руб.
	Показатель
	2022 год
	Удельный вес в общей сумме доходов
	2025 год
	Удельный вес в общей сумме доходов
	Динамика за период 2022-2025 годы

	Доходы
	20754,2
	100,0
	23051,835
	100,0
	10

	1. Собственные доходы
	3791,3
	18,3
	3776,5
	16,3
	-2

	2. Безвозмездные поступления
	16962,9
	81,7
	19275,335
	83,7
	2

В доходной части бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов  в период 2022-2025 годов основной удельный вес (от 81,7% до 83,7%) занимают безвозмездные поступления.
Доля собственных доходов (налоговых и налоговых) в общем объеме доходов уменьшается с 18,3% в 2022 году до 16,3% в 2025 году.
В долгосрочной перспективе существенных изменений в структуре собственных доходов бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов не ожидается.      Основными налоговыми доходными источниками бюджета по-прежнему остаются налоги на имущество и акцизы.

2. Структура и динамика расходной части бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за период 2022-2025 годов характеризуется следующими показателями:
тыс.руб.
	Показатель
	2022 год
	Удельный вес в общей сумме доходов
	2025 год
	Удельный вес в общей сумме доходов
	Динамика за период 2022-2025 годы

	Расходы
	20754,200
	100,0
	23051,835
	100,0
	10

Увеличение расходов бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за период 2022-2025 годы с учетом утвержденных показателей по прогнозу социально-экономического развития составит 10,0%.

Приложение 2
к постановлению Администрации
сельсовета Памяти 13 Борцов
от 10   ноября 2022 г. №179

Верхний предел муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Сроки
	Сумма

	1.
	01.01.2024 г.
	0,00 руб.,

	2.
	01.01.2025 г.
	0,00 руб.,

	3.
	01.01.2026 г.
	0,00 руб.,

image1.emf